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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z III Niedzieli Wielkiego Postu (rok C)

W poszukiwaniu owocu
1. czytanie Wj 3, 1-8a. 13-15 
Mojżesz, o którym mówi nam dzisiaj pierwsze czytanie, to człowiek 

mocno poraniony, którego historia stała się miejscem objawienia cudow-
nego Bożego miłosierdzia.

Pewnego dnia Bóg wyprowadza go «poza pustynię», nie tyle w sensie 
geograficznym (wszak cały Synaj to pustynia), co duchowym  poza wą-
ski horyzont życiowy, który Mojżesz sobie nakreślił, na spotkanie z Nie-
znanym. Woła go po imieniu Ten, który przypomina mu bolesną histo-
rię i posyła go do kraju, z którego uciekł, do ludzi, którzy go zdradzili, aby 
wyprowadził Jego lud.

Siłą Mojżesza w wypełnieniu tego zadania, jest boskie «Jestem». 
Bóg potrzebuje właśnie jego zranionego serca, by wypełnić je swoim 
współczuciem dla ludzi, i by to on jako Jego powiernik i przyjaciel mógł 
rozumieć w pewnym stopniu, co czuje Bóg odrzucony przez ludzi. W ten 
sposób powrót do Egiptu i misja, jaką ma wykonać, będzie błogosławień-
stwem i wyzwoleniem dla wielu, a uzdrowieniem dla niego samego.

Również nasze własne, „bolesne tajemnice” mogą, dzięki łasce Chry-
stusa, stać się ranami chwalebnymi, źródłem błogosławieństwa dla 
nas i dla innych. (opr. ks. Józef Maciąg)

2. czytanie 1 Kor 10, 1-6. 10-12
Można być prowadzonym za rękę przez Boga, można jeść chleb z nie-

ba na pustyni, można naocznie oglądać cuda, można doświadczyć oca-
lenia w sytuacji bez nadziei i można nie wierzyć, nie ufać i nie pragnąć 
tego, czego Bóg dla nas pragnie. Sytuacja Koryntian jest trudna. Grzechy 
popełniane przez nich przywodzą Pawłowi na myśl grzechy niewia-
ry i wystawiania na próbę Boga przez Żydów, którzy opuścili kraj niewo-
li, Egipt. Oni wszyscy byli świadkami znaków Bożej miłości, ale poprzez 
bunt, niedowierzanie i szemranie skazali się na odrzucenie przez Boga. 
Losy ludu na pustyni stają się dla Pawła wzorcowym doświadczeniem dla 
każdego wierzącego. Bóg działa, ale to nie znaczy, że ja wierzę.

Wskazując na obłok i na morze Apostoł Narodów rysuje figurę 
chrztu i odwołuje się do fundamentalnego rozpoznania obecności 
Boga i „zanurzenia się” w Boga. To doświadczenie ludu na pustyni 
jest zapowiedzią naszego doświadczenia wiary, w którym zanurze-
nie w Chrystusa, spożywanie duchowego pokarmu i picie duchowego 
napoju są zapowiedzią sakramentów chrześcijańskiego wtajemnicze-
nia. Jednak historia ludu na pustyni jest nie tyle budująca, co raczej 

staje się przestrogą dla nas wszystkich, którzy nieustannie powracamy 
do grzechów, chociaż jesteśmy ochrzczeni i karmimy się Eucharystią. 
Natomiast piętnowane prze Pawła szemranie, ciche, nieustanne po-
wtarzanie, że to nie tak, że Pan Bóg zapomniał, nie dość kocha, nie 
troszczy się jak należy, że Kościół, wiara i w ogóle wszystko zmie-
rza w złym kierunku, zabija w nas pewność Bożej miłości i wierności 
oraz staje się powodem innych grzechów. (opr. ks. Maciej Warowny)

Ewangelia Łk 13, 1-9
W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi w przypowieści o drzewie figo-

wym, które nie daje owoców, a którego broni ogrodnik, dając mu szansę 
na wzrost. Drzewo figowe potrzebuje obkopania i zasilenia nawozem. 
Wtedy ma szansę wydać owoce. Sami z siebie nic nie możemy. Jeśli jed-
nak powierzamy się Bogu, wtedy w naszym życiu mogą dokonywać się 
cuda. 

Jezus jest naszym dobrym i czułym ogrodnikiem. To ktoś, kto patrzy 
na nas po Bożemu, a nie tylko po ludzku w sensie ludzkiej logiki: nieuro-
dzajne drzewo? Po co ma jeszcze wyjawiać glebę, lepiej je wyciąć. Jezus 
tak nie myśli o Tobie, choć może Ty czasami ulegasz pokusie takiego my-
ślenia o sobie: jestem do niczego, nie ma ze mnie żadnego pożytku. Bóg 
się nie pomylił, stwarzając Ciebie. Wyposażył Cię we wszystko, co Ci jest 
potrzebne do dobrego życia. Dał Ci jednak wolną wolę i możesz decydo-
wać czy chcesz z nim współpracować, czy chcesz się od Niego odwrócić. 

Dzisiejsza przypowieść wskazuje, że potrzebujemy troski, i „zasile-
nia”, które podtrzyma nasze życie. Dlatego uczmy się karmić słowem 
Boga i trwać na modlitwie każdego dnia.

JUBILEUSZ 2025 – PIELGRZYMI NADZIEI 

Motywy pielgrzymowania
Ojciec święty w bulli ogłaszającej Jubileusz 2025, pisze: To nie przypa-

dek, że pielgrzymowanie wyraża fundamentalny element każdego wyda-
rzenia jubileuszowego. Wyruszanie w drogę jest typowe dla tych, którzy po-
szukują sensu życia. Piesze pielgrzymowanie bardzo sprzyja odkrywaniu na 
nowo wartości milczenia, wysiłku i tego, co istotne. Nieco wyżej stwierdza, 
że chociaż całe „życie chrześcijańskie jest drogą”, to jednak „potrzebuje 
[ona] również chwil mocnych” i wyjątkowych, które pozwalają nam na 
nowo uświadomić sobie „Cel: spotkanie z Panem Jezusem”. 

Słowa papieża jasno wskazują, że pielgrzymowanie nie jest tury-
styką religijną, ale wydarzeniem istotnym dla naszej wiary, czasem ła-

ski i doświadczeniem miłosierdzia Bożego. Do pielgrzymowania przede 
wszystkim należy przygotować się duchowo, by zaczerpnąć z obfitości 
łask, które w Roku Jubileuszowym są przypisane do tego czasu. Z każdą 
pielgrzymką wiążemy jakieś nadzieje, ponosimy trud podróży, wykazu-
jemy niezwykłą cierpliwość, intensywnie się modlimy, by otrzymać ła-
skę spotkania z Panem Jezusem. Chcemy poczuć i doświadczyć bliskości 
Boga na tej pątniczej drodze. Wiemy, że na przestrzeni wieków pątnicy 
doświadczali Bożego Miłosierdzia. Już w 1216 r. papież Honoriusz III 
przyjął prośbę św. Franciszka o odpust dla tych, którzy odwiedzą Por-
cjunkulę w pierwszych dniach sierpnia. DOKOŃCZENIE NA STR. 4
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X Diecezjalny Kongres Różańcowy

Świętuj ze św. Józefem! 

W naszej parafii miał miejsce X Diecezjalny Kongres Różańco-
wy, który zgromadził liczne grono wiernych. Wydarzenie, w kon-
tekście trwającego Roku Jubileuszowego, stało się w szczegól-
ny sposób okazją do wspólnej modlitwy, refleksji i umocnienia 
wiary. Mszy Św. przewodniczył biskup Kazimierz Gurda, który 
podczas homilii podkreślił, że Maryja i Święty Józef towarzyszą 
nam na drodze zbawienia.

Kongres, który odbył się w sobotę, 15 marca, rozpoczął się przed 
godz. 10.00 od zawiązania wspólnoty. Przyświecało mu hasło „Z różań-
cem w ręku”. W tym roku, obchodząc jubileusz dziesięciolecia, wydarze-
nie w szczególny sposób przypomniało o sile modlitwy różańcowej jako 
narzędzia duchowego w obliczu współczesnych wyzwań.

Biskup Kazimierz Gurda, który przewodniczył Mszy Świętej, w ho-
milii mówił m.in. o roli ewangelizacji za pośrednictwem modlitwy ró-
żańcowej. – Z różańcem w dłoni ewangelizujemy siebie i tych, którzy 
są wokół nas. Jest to wielkie zadanie, przed którym stajemy, i które wy-
pełniamy. Chciejmy je wypełniać z gorliwością, ponieważ tylko w ten 
sposób możemy dzisiaj realizować zadanie ewangelizacji tych, którzy są 
wokół nas. To jest właśnie to zadanie, które realizujemy w naszych kołach 
różańcowych. To przekłada się na wiarę najmłodszych, którzy również tą 
drogą będą szli – drogą ewangelizacji. Przez modlitwę różańcową będą 
ewangelizować siebie, swoje rodziny, koleżanki, kolegów – zaznaczył.

Przed Mszą Świętą miały miejsce konferencje. Pierwszą z nich na 
temat „Ewangelizacji z różańcem w ręku” wygłosił ks. dr Tomasz Bie-
liński – dyrektor Szkoły Nowej Ewangelizacji Diecezji Siedleckiej. Ks. 
Paweł Bielecki przypomniał z kolei o Roku Jubileuszowym i łaskach, 
jakie można uzyskać w czasie jego trwania.

Jednym z punktów wydarzenia była prezentacja dziecięcych kół różań-
cowych. Jak zapowiedział ich opiekun, ks. Michał Gosk, w tym roku w Mo-
kobodach ma odbyć się I Pielgrzymka Dziecięcych Kół Różańcowych.

Całe wydarzenie transmitowała diecezjalna telewizja internetowa 
Faro TV (tekst za podlasie24.pl)

Uroczystość św. Józefa, którą przeżywaliśmy 19 marca to dla naszej pa-
rafii wyjątkowym dzień. O godz. 18.00 była sprawowana uroczysta Msza 
św., której przewodniczył i Słowo Boże wygłosił ks. Jacek Nazaruk, wie-
loletni kustosz Sanktuarium św. Józefa w Szpakach, a obecnie proboszcz 
parafii Św. Marii Magdaleny w Suchożebrach. W homilii wskazał na św. 
Józefa jako Sługę Zbawienia, które jest nowym wezwaniem w Litanii.  
Wyrażenie Sługa zbawienia pochodzi z homilii św. Jana Chryzostoma do 
Ewangelii według św. Mateusza, było też przywołane przez Jana Pawła 
II w adhortacji „Redemptoris Custos”.

Ks. Jacek przypomniał również, o Nabożeństwie do Przeczystego 
Serca św. Józefa, które wiąże się bezpośrednio z kultem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w pierwsze piątki miesiąca i Niepokalanego Serca Ma-
ryi w pierwsze soboty miesiąca.

Istotą Nabożeństwa do Przeczystego Serca św. Józefa jest Komunia 
Święta wynagradzająca przez pięć pierwszych śród miesiąca oraz rozwa-
żanie i modlitwa w jedności Trzech Serc: Jezusa, Maryi i Józefa. W latach 

1994-1998 w Brazylii (najpierw w miejscowości Manaus, a następnie w Ita-
pirandze) św. Józef ukazywał się wraz z Maryją i Dzieciątkiem 22-letnie-
mu Edsonowi Glauberowi. Objawienia patrona Kościoła Świętego zostały 
poprzedzone spotkaniami z Maryją, która wraz ze swoim Synem wzywała 
do szczególnego nabożeństwa do Przeczystego Serca św. Józefa. W 2010 r. 
biskup miejsca uznał nadprzyrodzony charakter objawień.

19 marca, to również dzień imienin ks. Bogdana Iwańczuka. Przed-
stawiciele naszej wspólnoty parafialnej na zakończenie Mszy św. złożyli 
życzenia Solenizantowi, a ks. Bogdan obdarował uczestników uroczysto-
ści słodkim poczęstunkiem.

Natomiast po Mszy św. odbyło się Misterium: „Ze św. Józefem przez 
wieki”. Koncert Teatru Grot, był poświęcony refleksji o Św. Józefie, Jego 
pokornej, cichej i pełnej miłości postawie. Kinga i Arkadiusz Głogowscy 
zaśpiewali utwory zaczerpnięte ze skarbnicy kultury, w różnych aranża-
cjach i stylach, jakie kształtowały się na przestrzeni wieków - od chorału 
aż po współczesne brzmienia.



Strona 3OPIEKUN nr 1223 marca 2025 r.

I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 24 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (2 Krl 5, 1-15a), Uzdrowienie Naamana w wodach Jordanu
Ewangelia (Łk 4, 24-30), Jezus został posłany do wszystkich ludów

6.30 + Wacława (22 R) i Władysławę (17 R); + Marka (3 R); + Zygmunta
+ Kazimierę Mlonek (40 R)

7.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Krystynę Sadokierską (7 R)
+ Janusza Duczka
+ Edwarda Czarnockiego

18.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Mariannę, jej męża, synów, wnuka; + Bogusława
+ Gabrielę Ilczuk

Wtorek, 25 marca 2025 r.
UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO

1. czytanie (Iz 7, 10-14; 8, 10c), Panna pocznie i porodzi Syna
2. czytanie (Hbr 10, 4-10), Chrystus przychodzi pełnić wolę Ojca

	 Ewangelia (Łk 1, 26-38), Maryja pocznie i porodzi Syna
6.30 + Józefa, Janinę, Norberta Trociów

+ Roberta Montewkę 
+ Mariannę Ciok

7.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Aleksandra Ilińskiego
+ Janusza Duczka

18.00 Błagalna o ochronę ludzkiego życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci i moc Ducha Św. dla obrońców ludzkiego życia

Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Tadeusza (11 R); + Krystynę i Henryka; + Helenę i Jana;  

+ Janinę (3 R)
Środa, 26 marca 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (Pwt 4, 1. 5-9), Wezwanie do zachowania przykazań

Ewangelia (Mt 5, 17-19 ), Kto wypełnia przykaza-
nia, ten będzie wielki w królestwie niebieskim

6.30 + Mirosława Wolgiemuta
7.00 Dz.-bł. w intencji właścicieli i pracowników Huty Szkła

Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Adama Rosę
+ Elżbietę Jerominiak
+ Stanisława i Irenę Montewka; + męża Wiesława Wronę

18.00 Dz.-bł. w intencji Mariusza w 50. urodziny, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia dla 
niego, jego żony Marioli oraz córek Natalii i Michaliny

Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Janinę Kliczek (7 R)
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
O Bożą mądrość dla obecnie sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie
Dz.-bł. o łaskę powrotu do zdrowia i szczęśliwą operację dla Karo-

liny oraz o dar potomstwa dla Karoliny i Mateusza
Dz.-bł. o uzdrowienie zranień duchowych, nawrócenie i uwolnienie 

od uzależnień syna Sebastiana, za wstawiennictwem św. Józefa
Dz.-bł. o opiekę i wstawiennictwo św. Józefa dla Jerzego  

w 75. urodziny i Wojciecha w 28. urodziny
Dz.-bł. w intencji Michaliny i Kacpra, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia 
i dary Ducha Świętego

+ Jadwigę Jaroszczyk; + Irenę i Henryka Jaroszczyk
+ Zdzisława Bartczuka
+ Barbarę Oklińską
+ Waldemara Oskrobę (4 R)
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ w czyśćcu cierpiących
+ Andrzeja Gaszewskiego (8. miesiąc po śmierci); + Janinę  

i Stanisława Osińskich; + Ludwikę i Józefa Szklarz; + Elżbietę  
i Mirosława Gaszewskich

+ Mieczysława Ksionka; + Annę i Józefa Szachnowskich
+ Jana Łuciów (4 R); + w czyśćcu cierpiących

+ Mariannę Adamczyk
+ Kazimierza Morawskiego
+ Michała Wyrzykowskiego
+ Mariannę, Jana, Józia, Jerzego, Halinę i Sylwię z rodziny Szostek

Czwartek, 27 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (Jr 7, 23-28), Niewierność wybranego ludu

Ewangelia (Łk 11, 14-23), Kto nie jest ze Mną, jest przeciwko Mnie
6.30 + Arseniusza, Marię, Mariana Lalicz

+ Adama Mazurka
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla ks. Józefa

Dz.-bł. w intencji Lidii, z okazji imienin, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Elżbietę Jerominiak

18.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Irenę Gurba (8 R); + rodziców obojga stron rodziny
+ Marię (37 R); + Janinę i Eugeniusza Wójcik
+ Narcyza Tadeusza Gołofita (30 dzień po śmierci)

Piątek, 28 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (Oz 14, 2-10), Wróć do Pana, Boga twojego

Ewangelia (Mk 12, 28b-34), Pierwsze ze wszystkich przykazań
6.30 + Wojciecha (24 R); + jego rodziców Irenę i Stefana; + Czesława
7.00 Dz.-bł. w 30 urodziny Marty, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia
Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Mariannę (8 R); + Lucjana (25 R); + Janinę; + z rodziny  

Jastrzębskich i Rumowskich
+ Narcyza Gołofita

18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Joanny  
Beretty Molla

Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Helenę (22 R) i Stanisława (14 R) Borkowskich; + Mariannę  

i Antoniego Izdebskich; + Annę, Władysława, Kazimierza Bor-
kowskich; + z rodziny Izdebskich, Borkowskich i Radzikowskich

+ Annę Krasuską
Sobota, 29 marca 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU 
1. czytanie (Oz 6, 1-6), Miłości pragnę, a nie krwawej ofiary
Ewangelia (Łk 18, 9-14), Przypowieść o faryzeuszu i celniku

6.30 + Elżbietę Jerominiak  
Dz.-bł. w intencji Marii Hawryluk, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

 Matki Bożej, św. Józefa oraz łaskę zdrowia
7.00 O łaskę zdrowia, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Grażyny Karpik, 

Danuty Malinowskiej, Jana Niedziółki
Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Stefana Wakułę (35 R); + Stefanię, Bogdanę, Wacława i Jadwigę

18.00 + Jerzego Mikiciuka; + Helenę Kryńską
+ Adama Zielonkę
+ Jadwigę i Konstantego Polkowskich
+ Stefana Wasilewskiego

Niedziela, 30 marca 2025 r.
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Joz 5, 9a. 10-12), Naród wybrany ob-
chodzi pierwszą Paschę w Ziemi Obiecanej

2. czytanie (2 Kor 5, 17-21), Bóg pojednał nas z sobą w Chrystusie
Ewangelia (Łk 15, 1-3.11-32), Przypowieść o synu marnotrawnym

7.00 + Hieronima Kupę; + Natalię, Wincentego, Leokadię, Bronisława 
Janczurów; + Teresę Kortecką

8.30 Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Stanisława, Walerię, Weronikę, Michała, Zbigniewa, Marię, 
Andrzeja, Zenona i Romana

10.00 + Władysławę i Czesława Protasiuków; + Eugenisza Pszytułę
+ Krzysztofa Wierczuka (4 R)
+ Jana, Mariannę i Józefa
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

+ Zofia Nawój, lat 76
+ Zofia Łopaciuk, lat 84

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w intencji Elżbiety w podziękowaniu za łaskę zdrowia, 

wsparcie modlitewne rodziny i sióstr z KŻR
Dz.-bł. w intencji Ireny i Henryka w 50. rocznicę ślubu, o Boże bło-

gosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa dla Jubilatów, 
ich dzieci, wnuków i całej rodziny

16.30 Dz.-bł. w intencji Krystyny i Andrzeja w 50. rocznicę ślubu, o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa  

18.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Dariusza, Mirosławę, Witolda, Katarzynę, Stanisławę, Stanisława; 

+ z rodziny Krupów i Kowalczyków; + Mieczysława Krupę 

QQ PONIEDZIAŁEK, 24 marca
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – Obrońcy Życia

QQ WTOREK, 25 marca
•	 Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – Obrońcy Życia
•	 18.00 – Msza św. – Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego

QQ ŚRODA, 26 marca
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ CZWARTEK, 27 marca

•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 3
•	 18.45-21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 28 marca
•	 Parafialne wspomnienie św. Joanny Beretty Molla
•	 9.00 – Droga Krzyżowa – Czciciele św. Joanny Beretty Molla
•	 16.00-17.15 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Droga Krzyżowa z udziałem dzieci i rodziców
•	 18.00 – Msza św. w intencjach czcicieli św. Joanny Beretty Molla
•	 Po Mszy św. wieczorowej błogosławieństwo matek oczekujących narodzin 

dziecka z racji parafialnego wspomnienie św. Joanny Beretty Molla
•	 19.00 – Droga Krzyżowa - zazdrość

QQ SOBOTA, 29 marca
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego Światełko
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 3

QQ NIEDZIELA, 30 marca
•	 11.00 – Gorzkie Żale
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

23 marca, wspomnienie św. Rafki, dziewicy
Nazwano ją św. Ritą Bliskiego Wschodu. Patronuje chorym, cierpią-

cym i prześladowanym.
Pietra Chobok Ar-Rajes (1832-1914) przyszła na świat w Libanie. 

Wychowała się w rodzinie katolickiej. Na chrzcie otrzymała imię Pietra. 
Jej rodzina po śmierci matki w 1839 r. znalazła się w trudnej sytuacji 
finansowej. Dlatego przez cztery lata pracowała jako służąca w domu 
zamożnego Libańczyka w Damaszku. Z tego też powodu rodzina chciała 
wydać ją za mąż, ale Pietra postanowiła swe życie poświęcić Bogu. Od 
młodości jej jedynym pragnieniem było życie zakonne. Mimo sprzeciwu 
ojca wstąpiła do Zgromadzenia Córek Maryi w Bikfaya. Po ukończeniu 
nowicjatu przyjęła śluby zakonne oraz imię Agnieszka. W zgromadzeniu 
posłusznie i sumiennie wykonywała powierzone jej obowiązki. Pracowa-
ła jako nauczycielka i wychowawczyni w szkołach prowadzonych przez 
zgromadzenie, do którego należała. W 1871 r. opuściła macierzyste zgro-
madzenie i wstąpiła do Zakonu Libańskich Mniszek Maronickich, gdzie po 
złożeniu ślubów zakonnych przyjęła imię Rafka (Rebeka), na pamiątkę 
swojej matki.

Wkrótce rozpoczęło się jej intensywne życie mistyczne. Bóg obdarzył 
ją łaską udziału w zbawczej męce Chrystusa. Cierpiała z powodu wielu 
dolegliwości, w 1899 r. całkowicie straciła wzrok, a wkrótce także została 
sparaliżowana. Ból znosiła jednak z pokorą, dziękując Chrystusowi za tę 
łaskę. Ta libańska mniszka żyła w ścisłej jedności z Chrystusem. Swoim 
życiem pokazała, jak przemieniać ból i cierpienie na chwałę Boga. Tajem-
nicą jej świętości było pokorne życie zakonne. 

„Świadectwo tej libańskiej zakonnicy pozostaje źródłem ufności dla 
wszystkich skrzywdzonych. Żyła zawsze w ścisłej więzi z Chrystusem i tak 
jak On nigdy nie zwątpiła w człowieka” – powiedział o niej św. Jan Paweł 
II. (opr. AZ)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Podobnie było, kiedy papież Kalikst II w 1122 r. zezwolił na obcho-

dzenie jubileuszu w Santiago de Compostela, w sanktuarium Apostoła 
Jakuba za każdym razem gdy święto przypadało w niedzielę. Nie sposób 
więc oddzielić obchodów Jubileuszu od pielgrzymowania. Takie wyru-
szenie w drogę często jest poszukiwaniem sensu życia, a czasami odpo-
wiedzią na wezwanie Boże. To odkrywanie wartości modlitwy, wysiłku, 
ciszy i wspólnoty. To doświadczenie łączności z naszym Zbawicielem, 
który stał się człowiekiem i dla naszego zbawienia przebył ziemską piel-
grzymkę. Warto jest więc rozważyć pielgrzymkę do Rzymu, albo do Ziemi 
Świętej, jeśli jest taka możliwość, bo są to te miejsca gdzie bardzo inten-
sywnie przeżywamy spotkanie naszej drogi duchowej z drogą ziemską. 

Należy ten czas przeznaczyć dla Boga, odświeżyć drogę wiary, napić się ze 
źródła nadziei, by poprzez sakrament pojednania wyjść na drogę nawró-
cenia. Jest wiele dróg pielgrzymich, na każdej spotkasz Jezusa. Wyrusz na 
pątniczy szlak, a poczujesz się jak uczniowie w drodze do Emaus, którym 
serca pałały, kiedy mówił do nich Jezus. (opr. G.Ł-K)

Motywy pielgrzymowania
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Życie jest święte!
W Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 25 marca,  
Kościół przeżywa Dzień Świętości Życia. Dzięki wsta-
wiennictwu św. Józefa – troskliwego Obrońcy Świętej 
Rodziny, podejmujemy modlitwę Duchowej Adopcji 
Dziecka Poczętego już od 27 lat. 

Modląc się w obronie życia pomagamy ratować zagrożone życie po-
czętego dziecka, sumienie matki, ojca i innych członków rodziny, chronić 
zdrowie psychofizyczne kobiety – matki przed skutkami aborcji, a także 
włączamy się w realizację Jasnogórskich Ślubów 
Narodu Polskiego (z 26 sierpnia 1956 r.). Niech 
modlitwa, którą uroczyście  zapoczątkujemy 
25 marca, wyprosi u Boga tę łaskę, by każde 
poczęte dziecko było przyjmowane przez rodzi-
ców z miłością. Kobiety podejmując „duchową 
adopcję” realizują swą miłość macierzyńską, 
mężczyźni wypełniają w sposób duchowy swo-
je powołanie do ojcostwa. Małżonkowie, którzy 
decydują się na to dzieło, angażują się w swoją 
miłość małżeńską. Jeżeli cała rodzina – rodzi-
ce i dzieci modlą się przez 9 miesięcy w intencji 
poczętego dziecka, to wprowadzają je w sam 
środek miłości rodzinnej. Modlitwa duchowej 
adopcja jest również dziękczynieniem za własne 
życie i dopełnieniem daru rodzicielstwa dla tych, 
którzy nie mogą mieć własnych dzieci. Stanowi 
również szansę ekspiacji dla tych, którzy dopu-
ścili się aborcji, bądź w jakimś stopniu w niej 
współuczestniczyli. Modlitwa duchowej adopcji 
jest w pełni bezinteresowna. Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 
moich najmniejszych Mnieście uczynili (Mt 25,40). 

Wielki Post – to czas dojrzewania człowieka, czas podejmowania do-
brych czynów. To, co ofiarowujemy drugiemu człowiekowi ze względu 
na miłość do Boga, ma największa wartość. Aby obronić prawdę o ży-
ciu – zachęcamy do włączenia się w V Tydzień Modlitw o Ochronę Ży-
cia, który wpisuje się w Jubileusz Zwyczajny Roku 2025. To szczególny 

czas miłosierdzia i przebaczenia, mający zrodzić w sercach wierzących 
nadzieję, którą Ojciec Święty Franciszek uczynił centralną kategorią 
teologiczną Roku Świętego. Już na samym początku bulli „Spes non 
confundit”, ogłaszającej Jubileusz, papież wskazał na ścisły związek na-
dziei z odpowiedzialnym rodzicielstwem. Za jedną z najpoważniejszych 
konsekwencji kryzysu nadziei młodego pokolenia uznał „utratę pragnie-
nia przekazywania życia”. Odpowiadając na papieskie wezwanie do bu-
dowania „społecznego przymierza na rzecz nadziei”, tegoroczny Tydzień 

Modlitw rozpoczęliśmy w Uroczystość św. Józefa 
– 19 marca, modlitwą w intencji otwartości na 
życie i ugruntowane w miłości oblubieńczej mał-
żonków. Nasza sztafeta modlitewna zakończy 
się w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 25 
marca 2025 r. Dzień Świętości Życia, obchodzo-
ny w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, ma 
stanowić dla Kościoła moment szczególnej mo-
dlitwy w całym Roku Jubileuszowym w intencji 
poczętego i rodzącego się życia. 

Naszej modlitwie towarzyszy wstawiennic-
two polskich świętych i Sług Bożych, odznacza-
jących się charyzmatyczną działalnością na rzecz 
obrony życia, którzy patronują kolejnym dniom 
modlitewnej sztafety. Potrzebujemy na nowo 
usłyszeć Ewangelię Życia, dobrą nowinę o życiu, 
które jest darem – kruchym, ale bezcennym. 
Dlatego w tym Roku Jubileuszowym, w którym 
mija 20 lat od odejścia do Domu Ojca Wielkiego 

Obrońcy życia św. Jana Pawła II i 30 lat od ogłoszenia Encykliki „Evange-
lium Vitae” – zapraszamy i zachęcamy do włączenia się w modlitwę i do 
podjęcia Dzieła Duchowej Adopcji  Dziecka Poczętego 25 marca podczas 
Mszy św. o godz. 18.00. Spójrzmy z wiarą na tajemnicę życia, na jej świę-
tość i przeznaczenie. 

Wraz ze wspólnotą Obrońców Życia naszej parafii, serdecznie za-
praszamy w poniedziałek i we wtorek na wspólną modlitwę różańco-
wą o godz. 17.15.                                                                    Krystyna Boruta

Wspomnienie (cz. I)

Danuta Giewartowska (5.07.1932 - 4.03.2025)
Dla osób związanych z siedleckim bibliotekarstwem Pani Danusia jest 

legendą, jej profesjonalizm, perfekcjonizm i ogromna miłość do książek 
jest niezastąpionym wzorem.

Danuta Giewartowska, urodziła się w 5 lipca 1932 r. w Krynicy Pod-
laskiej pod Siedlcami, gdzie jej rodzina miała majątek. Jej dziadek, 
Stanisław Giewartowski z zamiłowaniem zajmował się ogrodnictwem 
zwłaszcza hodowlą róż sztampowych, wspólnie z synami Marianem i Ja-
kubem – ojcem pani Danusi prowadzili firmę rolniczo- ogrodniczą zna-
ną w Polsce i zagranicą. W latach 30-tych XX wieku bracia Giewartowscy 
podarowali działkę pod budowę szkoły w Krynicy, szkoła  funkcjonuje do 
dnia dzisiejszego. Ojciec p. Danusi, Jakub był znanym w Polsce i za granicą 
pomologiem, sadownikiem i szkółkarzem – prowadził badania nad roz-
wojem gruszy kaukaskiej. Zamiłowanie do roślin zapewne odziedziczyła 
po dziadku i ojcu.

Uczennica Królówki w latach 1944-1950. Absolwentka KUL-u.  Niedo-
ścigniony wzór kobiety o wysokiej kulturze osobistej, niezwykle skrom-
nego człowieka erudyty, chodzącej encyklopedii literatury, znawcy malar-
stwa i poezji,  która kryła się w zawodzie, o którym mówi się bibliotekarka 
to taka „szara myszka”. A ona mimo, że drobna i niepozorna była wielkim 
człowiekiem.

Pracowała w bibliotece Szkoły Podstawowej nr 1 im. KEN od lat 50-tych 
do 1987r. na pełen etat . Od 1987r. przeszła na emeryturę, ale została w bi-
bliotece przez kolejne 10 lat pracując na pół etatu. Przez lata prowadziła 

sekcję samokształceniową bibliotekarek siedleckich szkół podstawowych; 
przyjmowała w bibliotece nauczycielki bibliotekarki z Siedlec i okolicy, 
pokazywała swój perfekcyjnie prowadzony warsztat pracy, katalogi, karty 
katalogowe pisane pięknym kaligraficznym pismem pani Danusi były podzi-
wiane przez liczne pokolenia bibliotekarek. Przez 40 lat pracy w bibliotece 
szkolnej napisała kilkanaście artykułów i scenariuszy lekcji, publikowała na 
łamach: „Poradnika Bibliotekarza”, „Biblioteki w Szkole”, „Plastyki i Wycho-
wania”, „Języka Polskiego w Szkole dla klas IV-VIII”.

Nie tylko pisała, ale przed wszystkim kochała swoja pracę w biblio-
tece, rozmawiała z dziećmi, uczniami i uczennicami, lubiła dzieciaki, jak 
przychodziły do biblioteki to otwierała przed nimi serce i była zawsze do 
dyspozycji, czasem kilka dni zajęło jej znalezienie materiałów o które 
prosił uczeń czy nauczyciel, którzy dla niej byli tak samo ważni. Przez 
lata prowadziła w szkole Kółko Przyjaciół Książki. Wspólnie z uczniami 
zbierała pieniądze i wpłacała w imieniu kółka na m.in.: Odbudowę Zamku 
Królewskiego w Warszawie (1971 r.), Towarzystwo Opieki nad Zwierzęta-
mi (1989 r.).

Lubiła pisać listy, ale tak normalnie, tradycyjnie. Piękny papier listo-
wy i pióro oddawały osobowość Pani Danusi, która była człowiekiem 
renesansu,  interesowało ją wiele dziedzin, świetnie znała język nie-
miecki, w ciągu ostatnich kilku lat uczyła się języka francuskiego, żeby 
przeczytać w oryginale „Małego Księcia” Antonia de Saint-Exuperego. 

Bibliotekarki
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MANDAT
Policjant zatrzymuje samochód pędzą-
cy z nadmierną prędkością w terenie zabudo-
wanym i zauważa, że kieruje nim jego dawna 
nauczycielka od języka polskiego:
 – Proszę pani, jechała pani za szybko.
 – Mógłbyś mi darować tym razem. Przecież 
była twoją nauczycielką!
 – Ja na tę chwilę długo czekałem! Dlatego 
proszę napisać tysiąc razy: Nie będę przekra-
czać dozwolonej prędkości i napisany tekst 
przynieść do mnie na posterunek policji.
CIEKAWOŚĆ RODZINKI
Babcia hucznie obchodzi 80. urodziny. Zjechała 
się cała rodzina. Niektórzy już dawno się nie wi-
dzieli. Ciotki pytają kuzynkę, wnuczkę jubilatki:
 – To jak, Kasiu, kiedy będziesz mężatką? Masz 
już chłopaka?
 – Jeszcze nie.
 – A dlaczego?
 – Sama nie wiem. Poznałam kilku, ale oni te-
stują, chwalą, ale nie biorą.
SPOKÓJ
Filmowego mistrza walk wschodnich Bruce 
Lee zapytano kiedyś:
 – Co powinniśmy zyskać, a czego nie wolno 
nam stracić w życiu?
 – „Jeśli tracisz pieniądze, nic nie tracisz. Jeśli 
tracisz zdrowie, coś tracisz. Jeśli tracisz spokój 
sumienia, tracisz wszystko”!
RATUNEK
Córka wróciła do domu w desperackim nastro-
ju. Matka pyta:
 – Marzenko, co się stało?
 – Andrzej mnie rzucił. Mamo, powiedz mi: 
może nie ma normalnych facetów i dlatego 
wszyscy po kolei mnie zostawiają.
 – Dziecko drogie, znam cię najlepiej na świe-
cie, uwierz mi! Oni cię nie zostawiają. Oni ra-
tują swoje życie przed tobą.
MĄŻ POCIESZYCIEL
Pani Janina wstała rano, pobiegła do dużego 
lustra i mówi do męża:
 – Zobacz Kaziu, jak ja strasznie wyglądam!
Pan Kazimierz zawsze wie co powiedzieć swo-
jej żonie:
 – Kochanie, pierwsze wrażenie bywa mylące. 
Zmów pacierz, zjedz śniadanie i dopiero wtedy 
siądź przed lustrem. Zobaczysz inny świat.
WIELKOPOSTNE ZAGLĄDANIE
Dwaj sąsiedzi, panowie Stach i Ziutek rozma-
wiają o swoim zdrowiu:
 – Lekarz mi powiedział, że mam nie zaglądać 
do kieliszka.
 – I co, panie Stasiu. Udało się?
 – Prawie tak. Wpadłem na pewien pomysł: 
wtedy, kiedy piję zamykam oczy.

Przez cały rok 1993 trwały prace przy 
urządzaniu wnętrza naszego para-
fialnego kościoła. Wykonano główne 
drzwi wejściowe do świątyni, po-
sadzkę z płyt marmurowych, instala-
cję grzewczą, uporządkowano plac 
przed kościołem.

Natomiast w dniach od 3 do 6 listopada 
odbyły się rekolekcje poprzedzające uroczy-
stość poświęcenia kościoła, która miała miej-
sce 7 listopada 1993 r., o godz. 12.30. Poświę-
cenia dokonał ks. bp Ordynariusz Jan Mazur. 

Obecni byli również ks. bp Wacław Skomo-
rucha i ks. bp Henryk Tomasik, a także 
kapłani z Siedlec, okolicznych parafii, władze 
samorządowe, przedstawiciele firm budowla-
nych, które brały udział w realizowaniu budo-
wy kościoła. 

Jak czytamy w Kronice Parafialnej „uro-
czystość trwała nieprzerwanie do godz. 
16.30”.

Chętnych do podzielenia się wspomnienia-
mi z czasów budowy naszego kościoła, zapra-
szamy do kontaktu z ks. Jackiem lub poprzez 
maila kancelaria@jozefsiedlce.pl


